
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    265    DEL     18/04/2016 

SUBENTRO  DI  NUOVI  CONCESSIONARI  DI  TRATTI  DI  ARENILE 
COMUNALE A SEGUITO DI COSTITUZIONE DELLA SOCIETA' IN NOME 
COLLETTIVO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 270 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 265 del 18/04/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

Vista la domanda presentata dal Sig. Rosini Alfio, in qualità di legale rappresentante 
della Società “A.R. S.n.c. di Rosini Alfio e Caputo Raffaella” con sede in Riccione – via 
Lecce, 25 con la quale lo stesso chiede il subentro, a seguito di  costituzione di Società in 
nome collettivo, nella titolarità della concessione di arenile comunale per l'installazione di 
attrezzature di spiaggia , già rilasciata al Signor Rosini Alfio; 

Visto l'atto di costituzione di società in nome collettivo Rep. n. 44407 – Raccolta 
n.21916 del 16/10/2015, a rogito notaio Dott. Dario Nardi con sede in Pesaro  – Via  
Manzoni, 25 collegato alla richiesta di subentro nella concessione;

Visto il Regolamento per le concessioni di occupazione dell'arenile comunale di uso 
pubblico approvato con atto del Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2002, modificato 
con atto di Consiglio Comunale n. 8 del 31/03/2016;  

Ritenuto di poter concedere al richiedente medesimo il subentro nella titolarità della  
concessione dell'area di arenile comunale per l'installazione di attrezzature di spiaggia di cui  
trattasi; 

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di concedere, per i motivi  di cui in premessa, al richiedente, il subentro nella titolarità 
della  concessione di  occupazione dell'arenile  comunale con attrezzature di  spiaggia,  alle 
condizioni tutte del richiamato Regolamento per le concessioni di occupazione dell'arenile  
demaniale  comunale di uso pubblico:

A.R. S.N.C. DI ROSINI ALFIO E CAPUTO RAFFAELLA  -  C.F. :  04 231110406
subentra a :
ROSINI ALFIO  nella concessione di mq. 190 di arenile comunale di cui:
mq.67 destinati a pubblico passaggio
mq.123 destinati a uso azienda mediante installazione di attrezzature di spiaggia 
sulla  quale  viene  esercitata  l'attività  dello  stabilimento  balneare  n.31/32  sito  all'altezza 
dell'Hotel Spiaggia;

Pratica n. 270 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 265 del 18/04/2016 Pag. 2 di 3



2)  di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - 
S.U.A.P.

UFFICIO CONTRATTI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/04/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 270 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 265 del 18/04/2016 Pag. 3 di 3


